
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

18

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

8

पतभ : इइददरभ गभइधश वभरर ,उमरखखर

भभगवटदभरभचख नभव : शश/शशमतश/मम :

18 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

8

इइददरभ गभइधश वभरर ,उमरखखर

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

जजललभ पररषद (मभझश शभसककय) मभधयजमक 

ममलभइचश शभळभ, उमरखखर

पबल क :

जजललभ पररषद (मभझश शभसककय) मभधयजमक ममलभइचश शभळभ, 

उमरखखर

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दमकभन / इमभरतशचख नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

सइगणक क. : 

मभलमतखचख वणरन :

दमकभन / इमभरतशचख नभव :

जमनभ मभलमतभ  क : 

शभसककय शभळभ

शभसककय शभळभमभलमतखचख वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

./.

./.
एकक ण कर र

 426922  17160  102960  60404  654103
 45249 8580 1430 31460

 458382  18590  111540  60404  699352

दद.-  २७/०९/२०२४उमरखखर नगरपररषद, उमरखखर   

दद.- २७/०९/२०२४

UMKD6686

UMKD6686

218

218

सइगणक क. : 

 42900  3757
 2860  919

 4676 45760

भभगवटदभरभचख नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

कपयपरलय   पडतत पडतत पडतत    

कपयपरलय   पडतत पडतत पडतत    

जमनभ मभलमतभ  क : जमनभ वभरर क 

जमनभ वभरर क 

उमरखखर नगरपररषद, उमरखखर   

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

                           

                           

भभरखकरचख नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरखकरचख नभव : शश/शशमतश/मम :

पपणतपटत वरतल दपड 

र

पपणतपटत र शपसतत

 जमनभ भभग  क : 

नळ कनखकशन न.:

  जमनभ भभग  क : 

 नळ कनखकशन न.:
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अपगम रकम र 

 45760
 4676

 45760
 4676

 2860
 919

 42900
 3757

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

१) सपकपलत कर र

 

 60404

 699352

 111540
 18590

 458382

 60404

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 45249

 8580
 1430

 31460

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 654103

 60404

 17160
 102960

 426922

 699352

 18590
 458382

 111540

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 
वसमलत

पमसतक क.

पभवतश क.

ददनभइक :

९) शपसतत

८) पपणतपटत वरतल दपड र

७) पपणतपटत  र

 1) मलभरभषष नगर परररदप नगर पइचभयतश व औदयभजगक  नगरश अजधजनयम, १९६५ नमसभर नगर पररषदखचभ कर आररक वषभरचयभ समरवभतशलभ अरभरत १ एजपल रभजश  दखय लभतभ.

 2 ) मलभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पइचभयत व औदभजगक नगरश अजधजनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयख जबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचख आत जबलभतशल सइपसणर रकमखचभ भरणभ कख लयभस चभलस वषभरतशल 

सइकजलत करभत  १  टकभ सवलत जमळखल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनमसभर रकबभकक जशललक असलयभस पमढशल जबलभस लभगमन यखईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पइचभयतश व औदपपगक नगरत अपधपनयम 

१ ९ ६ ५  मधतल (  रपजपत दद. २ ७ / ० ४ / २ ० १ ०  असपधपरण भपग 4  ) समधपरतत कलम १ ५ ० अ ( 1 )  अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २ % शपसतत भरपवत लपगतल व चपलम 

मपगणतवर पडससबर मपहनयपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर जबल ददलयभपभसमन जवलशत ममदतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ कख लभ नभलश तर अशश रककम व तभ वसमल  करणयभचभ 

सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयख  ममखयभजधकभरश यभइचयभ सलशनख ववरइट ( अजधपत) कभढमन आपलयभ जइगम ककवभ सरभवर मभलमतखचश अटकभवणश ककवभ जपश करन व तश जभजलर जललभवभवदभरख जवकम न वसमलशस पभत असखल 

6 )  जप कख लखलयभ सरभवर मभलमतखबभबत मभ.  जजललभजधकभरश यभइचश पमवर मभनयतखनख नगर पररषदखलभ नभममभत रकमखत आपलश सरभवर मभलमतभ तभबयभत घखतभ यखईल.  ७ )सदर जबल बजभवलयभममळख  बभइधकभम परवभनगश 

जमळभलश अरवभ बभइधकभम कभयदखशशर आलख ककवभ मभलककचश आलख  असख समजणयभत यखवम नयख.  ८ )सदर दखयक ३ १ / ० ७ / २ ० २ ४  पयरत चख वसमलश ननदशस अजधन रभहन  लभगम करणयभत यखत आलखत. तयभनमसभर तयभनइतर 

करभचश रककम अदभ कख लश असलयभस,  भरलखलश रककम सदर जबलभतमन समभयभजजत कख लश जभईल.  ९ ) इमभरत अनभजधकक त जवकभस असलयभस नगरपररषद अजधजनयम 1 9 6 5  कलम 1 8 9  अ नमसभर शभसतशस पभत 

असखल व मलभरभष पभदखजशक नगररचनभ अजधजनयम 1 9 6 6  मधशल कलम 5 2  तख 5 6  चयभ तरतमदश नमसभर कभरवभईस पभत ठरखल.  सदर जमळकत ननद लश कख वळ कर आकभरणशसभठश आलख. सदरचश पत लश फक 

मभलमतभ कर वसमलश करणयभसभठश अससन कभणतयभलश कभयदखशशर बभबशसभठश नभलश. खरखदश जवकक करतभइनभ सदरशल मभलमतखचख मभगणश दखयक मभलकक लकभचभ अइजतम पमरभवभ मलणसन गभह धरणयभत यखऊ 

नयख.१०)सदर दखयकभतशल रककत मभगणशतशल सइकजलत करभत जमनयभ एकस ण करभइचख समभयभजन करन मभगणश दखयक दखणयभत आलख आलख.११)करभचभ भरणभ दद.  ३१/१२/२०२४ पयरत करभवभ अनयरभ दद. 

०१/०१/२०२५ पभससन पजतमभल २% जभसतशचभ भरणभ करभवभ लभगखल. 

कर अपधकक                                   कर सपगपहक                                 

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

ममखयपपधकपरत

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपडर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

मभचर-२५फख बम-२५जभनख-२५

पववरण

 665977  677851  689725

 734974 723100 711226

 45249  45249  45249

जरसख-२४नभवलख-२४ऑकटभ-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 699352 699352 699352
 22624 22624 22624
 22625 22625 22625

 654103 654103 654103

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


